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J 
oulustressin sijasta voisi tänä vuon-
na keskittyä luomaan yksinkertaisen 
juhlan. Voisi kysyä läheisiltä, mikä 
kullekin on tärkeää; onko se hyasin-
tin tuoksu tai lanttulaatikon maku. 

Näistä yksittäisistä toiveista, kunkin suo-
sikeista, voi rakentaa helpon ja edullisen 
joulun. 

– Joulu tulee kuitenkin, vaikka se ei olisi 
sellainen kuin aina ennenkin, diakonissa 
Mirja-Leena Hirvonen ja diakoni Tanja 
Lähteenmäki Kangasalan seurakunnasta 
sanovat.

Joulu tulee myös silloin, kun suru on 
läsnä. Joulu vain on erilainen, kuin oli itse 
ajatellut.

– Armahdetaan itseämme, jos joulu 
stressaa tai pelottaa. 

 Aikaa muille

Hirvonen muistuttaa, että joulu on jaka-
mista:

– Ja mikä olisi nykyään tärkeämpää ja-
kaa kuin aika. Suurin osa ihmisistä ei ole 
tavaran perään, ja lapsetkin muistavat 
parhaiten sen, kuinka pelattiin perheen 
kesken lautapeliä myöhään aattoiltana.

Aikaa voi antaa niillekin lähi-ihmisille, 
vaikkapa vanhuksille, joista on syystä tai 
toisesta etääntynyt. Diakoniatyö jakaa 
jouluiloa lahjoitusten kautta, mutta:

– Toivon, että ihmiset olisivat suoraan 

yhteydessä läheisiinsä ja sopisivat hyvis-
sä ajoin esimerkiksi vanhuksen kanssa, 
miten joulua vietetään. Ja mahtuisiko kah-
vipöytään joku muukin kuin ihan lähipiiri? 
Voisiko taloyhtiö järjestää yhteiset jou-
lukahvit? Ettei ihmisten tarvitsisi viettää 
kaikkia joulunpyhiä yksin, Hirvonen miettii.

– Jos mahdollista, koettakaa sopia rii-
tanne ja rikkokaa puhumattomuuden aika. 
Älkää jääkö odottamaan, että toinen ottaa 
ensimmäisen askeleen. 

Vanhuksille joulukukkia

Seurakunnan diakoniatyö tekee tänä 
joulunaikana yhteistyötä kangasalalai-
sen kukkakaupan, KukKivat Home&Deco 
Oy:n, kanssa. Kukkakauppa lahjoittaa kuk-
kia jaettavaksi ja myös asiakkaat saavat 
ostaa niitä vietäväksi vanhuksille. Kukat 
tulevat ilahduttamaan yksinäisten van-
husten joulua. Diakoniatyön vapaaehtoi-
set kuljettavat kukat. 

Seurakunta jakaa joulukuussa muuta-
kin kuin kukkia. Vähävaraisille on jaossa 
hygieniatuotteita ja muita avustuksia. Hy-
gieniatuotteita – esimerkiksi deodorant-
teja, hammasharjoja ja -tahnoja, lasten 
vaippoja tai suihkusampoota – kerätään 
ensimmäisenä adventtina jumalanpal-
veluksen yhteydessä kirkoissa. Niitä voi 
tuoda myös kirkkoherranvirastolle sen 
aukioloaikoina 5.12. asti.

Apuaan voi tarjota myös diakonian jou-
lumyyjäisten kautta: Kutimet heilumaan 
-piirin joulumyyjäiset ovat Havisevan ru-
koushuoneella sunnuntaina 1.12. klo 13–15.

Ei käytettyä tavaraa

Joulun alla diakoniatyölle tuodaan mo-
nenlaisia asioita lahjoitettavaksi eteen-
päin. Tärkeää on olla hyvissä ajoin liikkeel-
lä, mielellään ennen itsenäisyyspäivää.

Mirja-Leena Hirvonen ja Tanja Lähteen-
mäki muistuttavat, että käytettyä tavaraa 
ei oteta vastaan. Kun sitä joskus on tuotu, 
on osa ollut suoraan kaatopaikalle vietä-
vää.

Villalangoille on kysyntää: neulojia on 
tiedossa, mutta hyvistä langoista on pula.

– Passeli on esimerkiksi 7 veljestä -lan-
ka. Ja jos haluaa tuoda valmiita tuotteita, 
tarpeen ovat aikuisten villasukat ja lapa-
set, koot 38–46.

Joulun alla seurakunnan diakoniatyö 
muistaa satoja kaupunkilaisia. Diakonit 
ja diakonissat myös kohtaavat erilaisissa 
tilaisuuksissa paljon ihmisiä.

– Joulukuu on ihana mutta myös rankka 
työkuukausi. Kuulemme paljon raskaita 
juttuja. Oma joulunlaitto jää aatonaattoon. 

Mutta: tulee se joulu kuitenkin!

Tupu Sammaljärvi

Joulu tulee kuitenkin

Titta Ilomäki (vas.) ja Pia Hokkanen KukKivat Home&Deco Oy:stä kertovat, että ihmiset ostavat mielellään kukkia vietäväksi vanhuksille. 
Antamisen ilo on osa joulumieltä. Diakoniatyön avustuksella vanhuksille jaettavien kukkien mukana kulkevat Ruutanan koulun eskarilaisten 
tekemät hienot kortit.

P äivittäiset askareemme voivat 
joskus tuntua samankaltaisilta 
ja itseään toistavilta. Etenevien 

päivien ja viikkojen sisällöt tuntuvat 
muistuttavan paljonkin toisiaan ja niis-
tä joskus käytetään tuttuja sanoja: ta-
saista, arkista ja harmaata.

Isossa kuvassa arkea tasapainot-
taa juhla. Tässä kohtaa vuoden kiertoa 
mekin odotamme loppuvuoden suurta 
juhlaa, johon liittyy erilaisia ajatuksia 
juhlan sisällöstä. Usein on niin, että 
tahdomme määritellä juhlamme sisäl-
lön itse ja joskus teemme sen melko 
tarkasti. Joulu ei tule ellei... ja tämähän 
lause jatkuu siis niin monilla erilaisil-
la vaihtoehdoilla, että päätä huimaa. 
Ruokaa, lahjoja ja erilaisia toimintata-
poja sisältävät jatkolauseet täyden-
tävät juhlamme odotuksen hyvinkin 
yksilöllisillä sisällöillä. Juhlaan liittyvät 
tapamme ja korostuksemme vaihtele-
vat aikojen saatossa, tavatkin vain yk-
sinkertaisesti kuluvat ja vaihtuvat.

Vain se on varmaa, että nyt me 
elämme aikaa, jossa odotamme. Toi-
set odottavat juhlaa, toiset ehkä sitä, 
että se menisi jo ohi. Yhdistävä tekijä 
elämämme keskellä on odotus, odotus 
jostakin...

Seurakunnassa odottamisen aikaa 
kutsutaan adventiksi. Me odotamme 
Jeesusta, ihmiseksi tullutta Jumalan 
Poikaa, joka on luvannut johdattaa 
Häneen uskovat ikuiseen elämään. 
Hänen lupauksensa on meille hyvä sa-
noma; evankeliumi, joka antaa meidän 
elämäämme perustan ja tavoitteen. 
Ikuinen Jumala osoittaa meille Sanas-
saan, että Hän tahtoo pelastaa jokai-
sen ihmisen tästä ajasta Taivaan kotiin 
Jeesuksen kautta. Tämä pelastussuun-
nitelma tulee näkyväksi jouluevanke-
liumissa. Jumalaa tai Hänen Sanansa 
sisältöä me emme voi muuttaa. Emme 
voi määritellä evankeliumin perus-
totuuksia itse. Jumala ei ole aikojen 
kuluessakaan muuttunut eikä Hänen 
pelastussuunnitelmansa ole vaihtu-
nut. Siitä huolimatta, vaikka ihmiset 
esittäisivätkin toisenlaisia ajatuksia. 
Jumala puhuu meille Jeesuksessa, ja 
Hänen Sanansa on elävä ja voimallinen 
tänäkin päivänä.

Tämä ikuinen evankeliumi meidän-
kin tulee jokaisen kuulla ja kulkea Jee-
sus-tiellä kohti taivaan kotia, Jumalan 
valtakuntaa. Siihen Jumala meitä jo-
kaista kutsuu. Jeesuksen odottaminen 
on adventin todellinen sanoma.

Adventin  
sanoma

Markku Mustajärvi
seurakuntapastori



KANGASALAN SEURAKUNNAN JOULU
JUMALANPALVELUKSET 
JA HARTAUDET 

1.12. Ensimmäinen  
adventtisunnuntai 
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa.  
Seppo Jarva, Jukka Heroja, Kangasalan 
Kirkkokuoro. Uusien työntekijöiden  
tehtävään siunaaminen.
Messu klo 10 Kuhmalahden kirkossa.  
Markku Viitala, Tarja Sillanpää. 
Messu klo 12 Sahalahden kirkossa.  
Elina Oksanen, Janne Kyrönlahti.
Riparikirkko klo 18 Kangasalan kirkossa.  
Petra Harju, Tarja Sillanpää, Houseband.

6.12. Itsenäisyyspäivä 
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Kangasalan kirkossa. Marko Sagulin, 
Jukka Heroja, Kangasalan mieslaulajat.
Sanajumalanpalvelus klo 10
Sahalahden kirkossa.  
Kari Mikkonen, Janne Kyrönlahti,  
Sahalahden Kirkkokuoro.
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Kuhmalahden kirkossa.  
Markku Viitala, Tarja Sillanpää.

8.12. Toinen adventtisunnuntai
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa.  
Auni Kaipia, Tarja Sillanpää.

14.12. Jouluinen parkkimessu
Messu klo 18 Kangasalan kirkossa.  
Nuorten tekemä messu jokaiselle 
seurakuntalaiselle. Joulukuussa olemme 
adventtitunnelmissa ja laulamme  
jouluisia lauluja. Tule sellaisena kuin olet!

15.12. Kolmas adventtisunnuntai
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa. 
Petra Harju, Elina Oksanen, saarna Ilkka 
Päiväsaari Kansanlähetyksestä, Janne 
Kyrönlahti.

19.12. Christmas Carol Service 
Englanninkielinen jouluhartaus klo 18 
Kangasalan kirkossa. Perinteisiä  
englanninkielisiä joululauluja rytmittävät 
juhlasesonkiin kuuluvat lukukappaleet 
Raamatusta.

22.12. Neljäs adventtisunnuntai
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa.  
Heikki Repo, Jukka Heroja,  
Johanna Mattila (viulu).

24.12. Jouluaatto
Jouluhartaus klo 14 Vehkajärven kirkos-
sa. Markku Viitala, Janne Kyrönlahti.
Jouluhartaus klo 14 Huutijärven kappe-
lissa. Seppo Jarva.
Perhekirkko klo 15 Kangasalan kirkossa. 
Riikka Hämäläinen, Jukka Heroja, Marja 
Syrjäpalo, Iina Keskinen, Janne Simola.
Jouluhartaus klo 15 Huutijärven kappe-
lissa. Seppo Jarva.
Jouluhartaus klo 15 Sahalahden kirkossa. 
Kari Mikkonen, Jussi Tamminen.
Jouluhartaus klo 16 Huutijärven kappe-
lissa. Seppo Jarva.
Jouluhartaus klo 16 Kuhmalahden kirkos-
sa. Markku Viitala, Janne Kyrönlahti.
Jouluhartaus klo 17 Kangasalan kirkossa, 
Riikka Hämäläinen, Jukka Heroja.
Jouluyön hartaus klo 23 Kangasalan  
kirkossa. Auni Kaipia, Jussi Tamminen.

25.12. Joulupäivä
Jouluaamun messu klo 8 Kangasalan kir-
kossa. Markku Mustajärvi, Jukka Heroja, 
Kangasalan Kirkkokuoro.
Joulukirkko klo 8 Sahalahden kirkossa. 
Marko Sagulin, Janne Kyrönlahti.
Joulukirkko klo 9 Vehkajärven kirkossa. 
Markku Viitala, Jussi Tamminen.
Joulukirkko klo 10 Vatialan seurakunta-
kodissa. Marko Sagulin, Janne Kyrönlahti.
Joulukirkko klo 11 Saarikylien Kumpulas-
sa. Markku Mustajärvi, Jukka Heroja.
Joulukirkko klo 11 Ruutanan seurakunta-
kodissa. Kari Mikkonen, Jussi Tamminen.

26.12. Tapaninpäivä
Joululaulukirkko klo 12 Kangasalan 
kirkossa. Marko Sagulin, Jukka Hovila.

28.12. Viattomien lasten päivä
Enkelikirkko klo 18 Kangasalan kirkossa. 
Elina Oksanen, Marja Syrjäpalo, Jussi 
Tamminen. 

29.12. Ensimmäinen 
sunnuntai joulusta
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa. Petra 
Harju, Janne Kyrönlahti.

1.1. Uudenvuodenpäivä 
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa. Seppo 
Jarva, Janne Kyrönlahti. 

5.1. Toinen sunnuntai joulusta 
Vauvakirkko klo 11 Kangasalan kirkossa. 
Riikka Hämäläinen, Katja Kohonen, Jussi 
Tamminen.

6.1. Loppiainen
Messu klo 10 Kangasalan kirkossa. 
Markku Mustajärvi, saarna Sari Lehtelä 
Suomen Lähetysseurasta, Jussi Tammi-
nen.
Joululaulumessu klo 14 Kuhmalahden 
Pentosalissa. Markku Viitala, Janne 
Kyrönlahti.

KAUNEIMMAT 
JOULULAULUT

1.12. klo 14 Kuohenmaan koulu 
3.12. klo 18 Vatialan srk-koti 
8.12. klo 18 Vehkajärven Touhula 
12.12. klo 14  Asari  
 (Asemantie 470, 36100 Kangasala)  
klo 14.15 Jalmarin koto
13.12. klo 18 Baari Pitkä-Seppä 
(Kuhmalahti)
klo 18 Iharin Myllytorppa 
(Pohjalahdentie 23, Raikku)
15.12. klo 15 Lasten kauneimmat 
joululaulut Kangasalan kirkko 
klo 15 Havisevan rukoushuone 
klo 18 Kuhmalahden kirkko 
klo 18 Sahalahden kirkko, sen jälkeen 
joulupuuroa seurakuntatalolla.
klo 18 Kangasalan kirkko 
19.12. klo 12 Seurahuone 
21.12. klo 18 Metsäkirkko ja joulurauhan 
julistus Pohjan hirvimiesten kodassa (ul-
kotuliopastus tieltä Vuorenkangas, Pohja)
22.12. klo 15  Kangasalan kirkko 
klo 18 Kangasalan kirkko 
26.12. klo 18 Kerttula 
(Jokirannantie 18, 36110 Ruutana)
6.1. klo 14 Pentosali, 
Kuhmalahti joululaulumessu
klo 17 Ranta-Einola 

MUUT  
JOULULAULUTILAISUUDET

La 14.12. klo 18 Sahalahden Krouvi  
(Sahalahdentie 1273, Sahalahti)  
”Joululaulujamit”, laulamme kauneimpia 
joululauluja yhteisjamien säestyksellä!

Ke 18.12. klo 18 Nattarin Yläbaari  
(Holvastintie 6, 36240 Kangasala)
”Tartu mikkiin”-joululaulut, laulamme 
kauneimpia joululauluja ja toivomme että 
Sinä toimit esilaulajana! Lista lauluista 
ilmestyy baariin joulukuun alkupuolella.

To 19.12. klo 18 Kangasalan kirkossa 
Christmas Carol Service -  
Englanninkielinen jouluhartaus.  
Perinteisiä englanninkielisiä joululauluja 
rytmittävät juhlasesonkiin kuuluvat 
lukukappaleet Raamatusta.

Ma 23.12. klo 17 Ruutanan oluthuone 
(Mäntytie 12, 36110 Ruutana).” 
Joululaulujamit”, laulamme kauneimpia 
joululauluja yhteisjamien säestyksellä!

Joulunajan konsertit
Ke 11.12. klo 19 Kangasalan kirkko  
Pikanttien joulukonsertti,  
joht. Niklas Taanila liput 15e.

To 19.12. klo 18.30 Kuhmalahden kirkko 
Vivace-kuoro ja bändi, joht. Tarja  
Sillanpää.

La 21.12. klo 18 Kangasalan kirkko  
Kangasalan mieslaulajat, solisti Linda  
Urbanski sopraano, Jukka Heroja säes-
tykset, joht. Jussi Tamminen. Liput 15e.

LAPSET JA PERHEET

Joulun odotuksen avaus
La 30.11 klo 12–16 Joulun odotuksen  
avaus -tapahtuma lapsiperheille Suora-
man srk-keskuksessa.
Tapahtumassa monenlaista toiminta- 
pisteitä, jouluista tarjoilua, poniratsastus-
ta ja -ajelua (kello 13-15). Tapahtuma  
on maksuton.

Lasten kauneimmat 
joululaulut
Su 15.12 klo 15 Kangasalan kirkossa.

Jouluaaton perhekirkko
Ti 24.12 klo 15 Kangasalan kirkossa.

Enkelikirkko
La 28.12 klo 18 Kangasalan kirkossa 
yhteistyössä Kangasalan MLL:n kanssa.

Tähtipolku
Ma 6.1 klo 15–17 Lapsiperhetapahtuma 
Lastentalo Tähtirannan pihapiirissä. 
Tapahtuma on maksuton.

NUORISOTYÖ

Riparikirkko 
Su 1.12. klo 18 Kangasalan kirkossa.  
Rippikouluvuoden yhteinen aloitus  
rippikoululaisille ja heidän perheilleen.

Jouluinen parkkimessu 
La 14.12. klo 18 Kangasalan kirkossa. 
Nuorten tekemä messu jokaiselle 
seurakuntalaiselle. Joulukuussa olemme 
adventtitunnelmissa ja  
laulamme jouluisia lauluja.  
Tule sellaisena kuin olet!

MIESTEN ILLAT

Miesten joulusauna
To 12.12. klo 18 Pyysalossa. Puhuja Seppo 
Jarva, aihe Minun Jumalani. Tarjolla  
jouluista ruokaa ja sauna.
Ti 17.12. klo 18 Jussin Kodalla joulun  
savusauna. Puhuja Markku Viitala,  
aihe Joulun ihme.

NAISTEN ILLAT

Kohtauspaikka
Ma 9.12. klo 18 Suoraman takkahuone. 
Naisten keskustelupiiri. Aiheena joulu. 

Naisten joulusauna
Ma 16.12. klo 18–20.30 Jussinkodalla. 
Saunomista, palju, jouluista syötävää ja 
jouluinen hartaushetki. 

DIAKONIA

Diakoniatoimisto on suljettu 24.12.–1.1. 
ja 6.1. Huomioithan vuonna 2020, että 
tiistain vastaanotto ja puhelinpäivystys 
muuttuvat maanantaiksi klo 9-12.

JOULUAVUSTUKSIEN  
JAKO VÄHÄVARAISILLE 
Otathan tulotiedot mukaan!

Ma 9.12. klo 9–12 Suorama  
(Suoramantie 9)
Ti 10.12. klo 9–12 Kirkonkylä  
(Myllystenpohjantie 2)
Ti 10.12. klo 9–12 Kuhmalahti Pentosali 
(Lehtitie 1)
Ke 11.12. klo 9–12 Kirkonkylä 
 (Myllystenpohjantie 2)
Ke 11.12. klo 13–15 Sahalahti 
 (Kurviksenkuja 5) 
To 12.12. klo 9–12 Kirkonkylä  
(Myllystenpohjantie 2)

Yhteinen joulujuhla
Ke 4.12. klo 11-14.30 Kuhmalahden ja 
Sahalahden kirkonkotojen yhteinen  
joulujuhla Kuhmalahden Pentosalissa.

Jouluinen kyläkerho 
Ke 4.12. klo 13 Ranta-Einolassa.

Yhteisen keittiön 
joulujuhla 
Kaikille mukana olleille Ti 17.12. klo 12 
Suoraman seurakuntakeskuksessa.

Ikäihmisten joulujuhla 
Ke 18.12. klo 12 Suoraman seurakunta-
keskuksessa.

Hygieniatuotekeräys
Ensimmäisen adventtisunnuntain  
messuissa 1.12. ja 25.11.–8.12. voit tuoda 
tuotteita kirkkoherranvirastoon viraston 
aukioloaikoina.



 

Joulun lähestyessä voit ilahduttaa oman 
seurakunnan diakoniatyön kautta ruoka-
kassin saajia tuomalla messuun käyttä-
mättömän hygieniatuotteen. Tuote voi olla 
esimerkiksi deodorantti, hammasharja, 
hammastahna, suihkushampoo, tamponit, 
lasten vaipat tai pesuaine miehelle,  
naiselle, perheelle, nuorelle tai vanhalle.

Kehitysvammaisten  
hoosiannakirkko 
Pe 29.11.klo 9 Kangasalan kirkossa.

Kehitysvammaisten  
joulujuhla 
Ma 16.12. klo 17 Kirkonkylän seurakunta-
kodilla.

Joulumyyjäiset
To 28.11. klo 11-16.30 Kangasalan Seu-
rahuoneella lähetyksen joulumyyjäiset. 
Puuroa, kahvia, käsitöitä, joululehtiä, ym.
Su 1.12 klo 13-15 Havisevan rukoushuo-
neella Kutimet heilumaan -piirin joulu- 
myyjäiset. Myynnissä mm. leivonnaisia, 
sukkia, lapasia, myssyjä jne. Käsitöitä 
itselle tai lahjaksi.  Kahvitarjoilu.  
Lämpimästi tervetuloa!      
La 7.12. klo 10-13 Sahalahdella seura-
kuntatalolla lähetyksen joulumyyjäiset. 
Puuroa, kahvia, käsitöitä, joululehtiä, ym.

LÄHETYS

Lähetyksen kirkkopyhä 
Loppiaisena ma 6.1. klo 10 messu Kanga-
salan kirkossa. Markku Mustajärvi, saarna 
Sari Lehtelä Suomen Lähetysseurasta, 
Jussi Tamminen. Messun jälkeen lähe-
tyslounas ja lähetystilaisuus Kirkonkylän 
seurakuntakodilla. Mukana Sari Lehtelä.

MUUT

Majatalo-ilta
Su 8.12 klo 18–20 Joulun Majatalo  
Kangasalan kirkko. 
• Maksetut viulut -konsertti
 
Sydämen sävelin
Ke 11.12. klo 18.30 Sahalahden kirkossa 
Sydämen sävelin -ilta. Hengellisten  
laulujen ja rukouksen ilta.

Joulutulet 
Pe 13.12. klo 19 perinteiset Joulutulet 
Liuksialan kappelilla. Tervetuloa!
Järj. yhteistyössä Liuksialan kartanon ja 
Kangasalan reserviläisjärjestöjen kanssa.

Virastot
Kirkkoherranvirasto ja taloustoimisto 
kiinni itsenäisyyspäivänä 6.12. ja  
24.12.–26.12.2019 sekä 1.1. ja 6.1.2020.

N yt se alkaa: joulun odotus. Lapsiperheille 
suunnattu joulun odotuksen avaus järjes-
tetään lauantaina 30.11. Suoraman seura-
kuntakeskuksessa kello 12–16. Vilskettä ja 

vilinää on luvassa:
– Tämä maksuton tapahtuma on perinteisesti iso: 

osallistujia on ollut aiempina vuosina 350–400, ker-
too varhaiskasvatuksen ohjaaja Marja Syrjäpalo. 

Adventtiin ja jouluun valmistautumisen avaus on 
kohdennettu lapsiperheille, mutta kaiken ikäiset ovat 
tapahtumaan tervetulleita. Ohjelmassa on muun 
muassa jouluista askartelua, ohjattua satuhierontaa 
lapsille ja aikuisille yhdessä, arvauskilpailua ja eri-
laisia toimintapisteitä. Poniratsastusta ja -ajelua on 
tarjolla kello 13-15. Ja tietenkin tulijoille on jouluista 
tarjottavaa.

Joulun sanoma on esillä tapahtumassa, ja paikalla 
on myös hiljentymistila.

Tapahtuman suunnittelussa ja toteutuksessa on ol-
lut varhaiskasvatuksen väkeä laajasti. Vapaaehtoisia 
kaivataan muun muassa liikenteenohjaukseen ja jär-
jestyksenvalvontaan. 

Jos sinua kiinnostaa vapaaehtoistyö varhais-
kasvatuksen ja perhetyön kentällä, ota yhteys  
Marja Syrjäpaloon (marja-liisa.syrjapalo@evl.fi, 040 
309 8071).

Joululauluja, enkeleitä ja tähtiä

Kangasalan seurakunnassa on muitakin lapsiperheil-
le suunnattuja joulunajan tapahtumia. Lasten kau-
neimpia joululauluja lauletaan Kangasalan kirkossa 
sunnuntaina 15.12 kello 15.

– Lasten ehdoilla rakennetussa tilaisuudessa on 
pientä ohjelmaa laulamisen lomassa, kertoo varhais-
kasvatuksen esimies Tiia Ritola.

Jouluaaton perinteinen perhekirkko on Kangasalan 
kirkossa kello 15. Suosittu tilaisuus kokoaa yleensä 
kirkon lähes täyteen. 

Enkelikirkko on vuorossa lauantaina 28.12. kello 
18. Tapahtuma järjestetään yhdessä Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Kangasalan yhdistyksen kanssa. 
Lasten omassa kirkkohetkessä nähdään enkelikulkue 
ja kuullaan jouluevankeliumi. Myös tuttuja lauluja lau-
letaan.

Tupu Sammaljärvi

● Loppiaisena, 6.1., kello 15–17 järjestetään Tähtipol-
ku. Lapsiperhetapahtuma on Lastentalo Tähtiran-
nan pihapiirissä. Tapahtuma on maksuton. 

Joulun odotus
alkakoon!

Varhaiskasvatuksen tiimin (ylärivissä vasemmalta) Tiia, Janne, Sandra, Anette, Marja, Anu ja (alarivissä vasemmalta) 
Anu, Iina ja Seija ovat valmistelleet lapsiperheiden joulunajan tapahtumia.

LASTEN EHDOILLA 
RAKENNETUSSA TILAISUUDESSA 
ON PIENTÄ OHJELMAA 
LAULAMISEN LOMASSA.
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Avoinna ma-ti ja pe klo 9–14, to klo 10–17. 
Keskiviikkoisin suljettu. Puh. 040 309 8000. 
Kirkkoherranvirasto ja taloustoimisto kiinni itsenäisyyspäivänä 
6.12. ja 24.12.-26.12.2019 sekä 1.1. ja 6.1.2020.

K angasalan seurakunnan seurakun-
tapastori Marko Sagulin puhkuu 
intoa. Vuoden alussa käynnistyy 
raamattuopetuksen kokonaisuus 

Sana Sanasta. Se tarjoaa mahdollisuuden 
seurata netissä Sagulinin raamattuluen-
toja, saada raamattupiireihin uudenlaista 
materiaalia ja päästä kysymään takavuo-
sien tutulta nettipapilta mieltä askarrutta-
via kysymyksiä.

– Tämä opetuskokonaisuus on pitkän 
prosessin tulos. Olen käynyt läpi hen-
gellisiä myllytyksiä, joiden ansiosta on 
kirkastunut, mikä on juuri minun juttuni. 
On vapauttavaa, kun voin ottaa aske-
lia oman kutsumukseni suuntaan. Olen  
opettajaluonne ja haluan, että ihmiset 
ymmärtävät Raamattua, Marko Sagulin 
sanoo.

Luennoitsija jo ala-asteella

– Ensimmäinen osa raamattuopetuksen 
kokonaisuutta ovat raamattuluennot, joita 
olen pitänyt jo neljä vuotta. 

Käynnissä olevassa luentosarjassa Mar-
ko Sagulin on käynyt läpi Raamatun alkulu-
kuja. 

– Kokonaisuudet kiehtovat, ja opetuk-
senkin näkökulmasta toimii, että käsitte-
len kokonaisuuksia. Vaikka puhun luennol-
la Vanhasta testamentista, tulee mukaan 
aina asioita Uudesta testamentista. 

Luennoille voi osallistua livenä Parkissa 
torstaisin.

Luentoja on toistaiseksi ollut parikym-
mentä, ja menossa on nyt Raamatun 14. 
luku. Paljon on siis vielä edessä. Jatkossa 
luennoista tehdään videoita nettiin. Luen-
noitsijan rooli kyti Sagulinissa jo lapsena.

– Minulla on aina ollut haaveena, että 
saisin opettaa Raamattua. Jo ala-asteella 
pidin ensimmäiset ”luentoni”, kun esittelin 
luokassa Ikuisia kertomuksia -kirjaa. Kir-
jasarja sisältää kertomuksia Raamatusta, 
Sagulin kertoo. 

Elämänmakuista materiaalia

Käynnistyvän raamattuopetuksen toinen 
osa-alue on netissä oleva opetusmateri-
aali raamattupiireille ja kotiryhmille.

– Tarkoitus on tuottaa elämänmakuista 
materiaalia, joka haastaa keskustelemaan 
ja kyselemään. Olen tehnyt muutaman 
koevideon ja saanut niistä hyvää palautet-
ta. 
Kolmiosainen Sana Sanasta -kokonaisuus 
on Sagulinin mukaan vastaus pulmaan, et-
tei raamattupiireille ole riittävän haasta-
vaa ja toimivaa materiaalia.

– Raamattupiirivideo tarjoaa opetusta, 
jota on laajemmin saatavilla raamattuluen-
noilta. Sana Sanasta -raamattuopetuksen 
kokonaisuus kulkee sellaisen ihmisen rin-
nalla, joka haluaa syventyä Raamattuun. 

Toinen raamattupiirien yleinen ongelma 
on, että hyvistä keskusteluista nouseviin 
kysymyksiin ei löydy vastauksia. Avuksi 
tulee Sana Sanasta -kokonaisuuden vii-
meinen osa.

Tuhannen kysymyksen nettipappi

Kolmas ja viimeinen osa raamattuopetuk-
sen kokonaisuutta on nettipapin rooli.    

– Kun tulin vuonna 2006 Kangasalle 
töihin, minulta kysyttiin, ryhtyisinkö net-
tipapiksi. Sekin oli oikeastaan haaveeni. 
Minulta oli totuttu kysymään asioita Raa-
matusta, ja mahdollisuus vastata kysy-
myksiin omalla palstalla oli todella syöttö 
lapaan.

Sagulin toimi nettipappina kymmeni-
sen vuotta. Hän vastasi varsin vireänä 
toimineella palstalla liki tuhanteen ky-
symykseen. Sivulatauksia tuli aktiivisina 
päivinä noin 5000. Työaika vain ei riittänyt 
tehtävään, joka jäi tauolle. Nyt siis homma 
jatkuu.

– Vanhat kysymykset ja vastaukset toi-
mivat melkoisena teologian opetuksen 
pankkina. Ne löytyvät netistä edelleen.

Sagulinin mielestä nettipapin palstan 
pitäminen on inspiroivaa: tehtävässä oppii 
jatkuvasti paljon.

– Kun joku on esittänyt kysymyksen ja 
saanut vastauksen, voi hän esittää jatko-
kysymyksen. Ketjussa saattaa olla jopa 30 
viestiä.

”Nykäisen hihasta”

Jotta Marko Sagulinin työaika riittäisi 
raamattuopetuksen kokonaisuuden hoi-
tamiseen, hän keskittyy tehtävään kahden 

työnantajan palveluksessa. 60 prosenttia 
työajasta hän on Kangasalan seurakunnan 
pappi, 40 prosenttia Kansan Raamattu-
seuran työntekijä.

– Seurakunta maksaa raamattuluennot, 
Kansan Raamattuseura nettipapin työn ja 
raamattupiirien materiaalin tuottamisen.
Kansan Raamattuseuran työssä rahoitus 
on hankittava kannatusrenkaan avulla. 
Tällaista rengasta Marko Sagulin on nyt 
alkanut etsiä.

– Nykäisen ihmisiä hihasta, hän kuvailee 
metodiaan.

● Nettipapin palstan vanhat kysymykset 
ja vastaukset löytyvät netistä osoitteella 
www.nettipappi.net. Siellä voi ensi vuoden 
alusta käydä kysymässä myös uusia ky-
symyksiä. 

Tupu Sammaljärvi

Nettipappi palaa linjoille

Seurakuntapastori Marko Sagulin käynnistää vuoden alussa Sana Sanasta -kokonaisuuden netissä.

MINULLA ON AINA OLLUT HAAVEENA,  
ETTÄ SAISIN OPETTAA RAAMATTUA.  
JO ALA-ASTEELLA PIDIN ENSIMMÄISET 
”LUENTONI”, KUN ESITTELIN LUOKASSA IKUISIA 
KERTOMUKSIA -KIRJAA. KIRJASARJA SISÄLTÄÄ 
KERTOMUKSIA RAAMATUSTA.
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